
Białoruski polityk wezwał do
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W  sobotę  w  Mińsku  zatrzymano  kilku  dziennikarzy,  którzy
relacjonowali  niesankcjonowany  wiec  protestacyjny,  jeden  z
nich  został  zwolniony  –  podało  Białoruskie  Stowarzyszenie
Dziennikarzy. „Na Placu Zwycięstwa zatrzymano podczas programu
na żywo ekipę Radia Swoboda: Alesa Pileckiego i operatora
Andrieja  Rabczyka”  –  głosi  oświadczenie  Białoruskiego
Stowarzyszenia Dziennikarzy. Według stowarzyszenia zatrzymany
został  także  dziennikarz  Deutsche  Welle  Pawliuk  Bykowski,
który trafił do oddziału Oktiabrskoje policji w Mińsku. Nieco
później Białoruskie Stowarzyszenie Dziennikarzy poinformowało,
że Bykowski został zwolniony.

Ponadto, jak podaje Białoruskie Stowarzyszenie Dziennikarzy,
po relacjach z akcji w Mińsku zniknęli dziennikarze polskiej
telewizji Biełsat Alaksandr Liubenczuk i Dmitrij Mickiewicz.
Stowarzyszenie nie wyklucza, że zostali zatrzymani.

Były  przewodniczący  Rady  Najwyższej  Białorusi  Stanisław
Szuszkiewicz wezwał do zmiany flagi kraju na biało-czerwono-
białą.  Taka  propozycja  padła  podczas  rozmowy  z  kanałem
Telegram  „Podiem”.  Szuszkiewicz  wyjaśnił,  że  Białorusini
walczyli pod biało-czerwono-białą flagą jeszcze w XVI wieku,
podczas  bitwy  pod  Orszą.  „To  jest  nasza  flaga  narodowa.
Została  zatwierdzona  w  18  roku,  kiedy  powstała  Białoruska
Republika Narodowa (miał na myśli Białoruską Republikę Ludową
ogłoszoną w 1918 roku – przypis red.) – dodał polityk. Obecną
flagę  państwową  Białorusi  nazwał  wieńcem  nagrobnym  z
ornamentem. „To są wynalazki ludzi, którzy nie mają pojęcia o
heraldyce,  ale  mają  wykształcenie  na  poziomie  Łukaszenki,
trójkowicze z historii i wszystkich innych nauk” – podkreślił
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Szuszkiewicz.

Wcześniej  w  sierpniu  były  przewodniczący  Rady  Najwyższej
Białorusi  wezwał  do  pozbawienia  języka  rosyjskiego  statusu
państwowego w republice, gdyż jego zdaniem w kraju powinien
istnieć jeden język urzędowy. Jednocześnie wyjaśnił, że nie
jest przeciwny komunikacji i pracy w języku rosyjskim.
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